- 1 -

中国工程建设标准化协会
文 件

建标协字〔2024〕22 号

关于举办中国工程建设标准化学术大会
暨标准科技创新奖颁奖会议的通知

协会各分会、专业委员会、工作委员会，各有关工程建设标准化

机构，协会各会员单位，各有关单位：

为全面贯彻党的二十届三中全会精神，深入实施《国家标准

化发展纲要》和《质量强国建设纲要》，加强标准化人才队伍建设，

促进标准化与科技创新互动发展，推动国内国际标准化协同发展，

提升工程建设标准技术水平和标准化学术水平，营造全社会标准

化良好社会环境，经研究，定于 2024 年 11 月 3 日在四川省成都

市举办“2024 年度中国工程建设标准化学术大会暨标准科技创新

奖颁奖典礼”，并同期举办庆祝中国工程建设标准化协会成立 45

周年主题活动。现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、会议时间和地点

（一）会议时间

2024 年 11 月 3 日，会期一天，11 月 2 日全天报到。

（二）会议地点

成都新希望高新皇冠假日酒店，地址：成都市郫都区高新西

区西芯大道 1 号。

二、会议主题

学术大会主题：实施标准化发展纲要，促进行业高质量发展

颁奖典礼主题：弘扬科学家精神，致敬标准化工作者

三、会议组织机构

（一）主办单位

中国工程建设标准化协会、四川华西集团有限公司、中国建

筑科学研究院有限公司、中国建设科技集团股份有限公司。

（二）承办单位

四川省建筑科学研究院有限公司、中国建筑西南设计研究院

有限公司。

（三）协办单位

江苏东南特种技术工程有限公司、上海悍马建筑科技有限公

司。

（四）媒体报道

- 3 -

人民日报、新华社、中央电视台，经济日报、光明日报、工

人日报、中国建设报，人民网、新华网、中房网、新浪、网易、

搜狐，《工程建设标准化》、《城乡建设》、《建筑》，四川省及成都

市等地方媒体。

会议直播媒体：CECS 视频号、《工程建设标准化》视频号、

标准云课堂、工标库、智建网、建筑云联盟、CDCC 数据中心、建

科小培。

四、会议主要内容

本次会议采取主旨报告、专题论坛、成果展示相结合形式。

会议期间，将举办标准科技创新奖颁奖典礼。

（一） 开幕式暨协会成立 45 周年主题活动

（二）表彰协会优秀分支机构和先进个人

（三）标准科技创新奖颁奖典礼

（四）“四好建设”系列标准发布仪式

（五）主旨报告

邀请国务院有关部委领导、省市有关单位的领导，两院院士、

全国工程勘察设计大师及标准化领域知名专家学者进行主旨报

告、专题演讲和研讨交流。

五、参加会议人员

本次会议采取线上与线下相结合的方式举行。

（一）现场参加会议人员

- 4 -

各有关行业和地方工程建设标准化机构负责人；协会理事长、

监事长和副理事长、副监事长；特邀领导和专家；标准科技创新

奖获奖代表，协会各分支机构主要负责人。

（二）线上参加会议人员

协会各常务理事、理事，协会各分支机构委员（理事），协会

各会员单位代表，协会标准审查专家库专家和标准编制单位代表，

其他有关人员。

（三）标准科技创新奖获奖代表另行发文通知。

六、会议报名、报到和有关事项

（一）请参会人员及相关单位于 2024 年 10 月 20 日前扫描二

维码进行报名，报名确认后参加现场会议。

其他人员及相关单位，可以线上形式参加会议。

（二）本次会议主会场住宿及报到地点为成都新希望高新皇

冠假日酒店（地址：成都市郫都区高新西区西芯大道 1 号）。

（三）会议报到时间为 2024 年 11 月 2 日全天。成都本地参

会代表不住宿，可于 11 月 2 日当天报到或 11 月 3 日 8:15 前报到

参会。会议不设接站，请参会代表自行前往会议地点。

- 5 -

（四）会议食宿统一安排,参会代表交通和住宿费用敬请自

理。

（五）因酒店房间紧张，请现场参会代表收到通知后，尽快

完成会议报名，并务必注明入住及退房时间。

（六）其他。

中国工程建设标准化网（http://www.cecs.org.cn）、中国工

程建设标准化协会微信公众平台及《工程建设标准化》杂志微信

公众平台将即时发布会议有关信息，敬请关注。

协会联系人：李文娟 010-58934012

张 睿 010-88083936

附件：会议酒店位置图和乘车路线

二〇二四年九月十八日

报送：住房和城乡建设部，四川省住房和城乡建设厅。

抄送：会议主办单位，承办单位。

http://www.cast.org.cn/

- 6 -

附件：

会议酒店位置图和乘车路线

（一）成都双流国际机场至酒店（建议选择双流国际机场）

（1）出租车或网约车 40 分钟车程

（2）地铁：双流国际机场乘坐 10 号线（太平园方向）→

太平园站内换乘 7 号线（武侯大道方向）→一品天下站内换乘

2 号线（犀浦方向）→百草路 A 口出站→步行 1.2 公里到达酒

店，全程 17 站，耗时 1 小时 20 分钟。

（二）成都天府国际机场至酒店

（1）出租车或网约车 1 小时 20 分钟车程

（2）地铁：天府国际机场乘坐 18 号线（火车南站方向）

→火车南站站内换乘 1 号线（韦家碾方向）→天府广场站内换

乘 2 号线（犀浦方向）→百草路 A 口出站→步行 1.2 公里到达

酒店，全程 28 站，耗时 2 小时。

（三）成都东站至酒店

（1）出租车或网约车约 40 分钟车程。

（2）地铁：乘坐 2 号线（犀浦方向）→百草路 A 口→步

行 1.2 公里到达酒店，全程 19 站，耗时 1 小时。

	会议酒店位置图和乘车路线